



Prezydent Miasta Koszalina

Koszalin, dnia 23 marca 2021 r.

OA-III_1.152.6.2021.MCz

[REDACTED]

Odpowiadając na Pana petycję chciałem zaznaczyć, że niezmiernie cieszy mnie troska o stan zieleni w naszym mieście. Koszalin w mojej opinii w pełni zasługuje na miano zielonego miasta, gdyż tereny zielone zajmują prawie 40% jego powierzchni, co według danych GUS z 2017 r. stawia Koszalin wysoko, bo na 6 miejscu najbardziej zielonych miast Polski. Wobec powyższego należy podkreślić, że Koszalin nigdy nie przestał być zielonym miastem. Przypominam, że w Koszalinie mamy 9 parków, do dyspozycji mieszkańców są również 2 rezerваты przyrody, liczne skwery i zieleńce oraz ok. 124 ha zieleni przyulicznej. Również wznosząca się na wysokość 137 m n.p.m. Góra Chełmska porośnięta jest gęstym lasem, w tym lasem komunalnym o powierzchni ok. 100 ha. Zaznaczam też, że podczas realizacji licznych inwestycji, budowy i przebudowy ulic, co związane jest z rozwojem miasta, nie zapomina się o zieleni.

Mając na uwadze dbałość o tereny zielone w naszym mieście oraz oczekiwania mieszkańców, podejmuję działania mające na celu utrzymanie istniejących terenów zielonych i tworzenie nowych. W ostatnich latach utworzono Park Europejski na Osiedlu Unii Europejskiej, park miejski przy ulicy Dębowej na Rokosowie, a w 2020 roku, w związku z postępującymi zmianami klimatycznymi, zapoczątkowano tworzenie na terenie miasta łąk kwietnych, tj. założono łąkę kwietną w pasie drogowym przy ulicy Janka Stawisińskiego). Realizowane są też inwestycje w ramach Koszalińskiego Budżetu Obywatelskiego oraz środków Rad Osiedli, polegające na tworzeniu nowych lub modernizacji istniejących terenów zieleni (np. rewitalizacja zieleni na deptaku przy ulicy Dworcowej, założenie skweru przy ulicy Bukowej, modernizacja parku kieszonkowego przy ulicy Podgrodzie, rewitalizacja deptaka przy ulicy Jana Pawła II, utworzenie Bulwarów Młyńskich na terenie Parku Dendrologicznego).

Usuwanie drzew suchych i zagrażających bezpieczeństwu mieszkańców i mienia, z terenów należących do Gminy Miasta Koszalin, dokonywane jest sukcesywnie w miarę potrzeb i przeznaczonych na ten cel środków finansowych. Należy podkreślić, że zezwolenia na usunięcie drzew z terenów należących do Gminy Miasto Koszalin wydaje Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego, Zachodniopomorski Wojewódzki Konserwator Zabytków lub inny wyznaczony organ. Zezwolenia na usunięcie drzew z terenów pasów drogowych dróg publicznych, z wyłączeniem obcych gatunków topoli, wydaje się po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska.

Pamiętać należy jednak, że nie wszystkie drzewa w Koszalinie rosną na terenach będących w zarządzie miasta, wiele spośród suchych drzew rośnie na terenach prywatnych, spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych. Zezwolenia na ich usunięcie wydawane są na wniosek posiadacza nieruchomości lub po dokonaniu stosownego zgłoszenia przez osoby fizyczne, a nie z urzędu. W zamian za usunięte drzewa wykonywane są nowe nasadzenia zastępcze, zarówno gatunków liściastych jak i iglastych. Dobór gatunków i lokalizacji drzew do nasadzeń zastępczych jest każdorazowo analizowany pod kątem ich siły



Prezydent Miasta Koszalina

wzrostu, pokroju, wymagań, w celu optymalnego zrekompensowania uszczerbku w przyrodzie, jaki wiąże się z usunięciem drzew, z uwzględnieniem specyfiki miejskiej i zapewnieniem różnorodności przyrodniczej oraz walorów dekoracyjnych. W kwestii nasadzeń drzew iglastych pragnę zwrócić Pana uwagę na fakt, iż drzewa zimozielone, a do takich w przeważającej liczbie należą drzewa iglaste, również zimą przeprowadzają proces fotosyntezy, podczas którego produkowany jest tlen, nawet gdy na zewnątrz panuje niewielki mróz. W związku z powyższym wskazane i zasadne jest sadzenie obok drzew liściastych również drzew iglastych.

Należy również nadmienić, że pomysł niekontrolowanych nasadzeń drzew i krzewów na terenach miejskich może przynieść więcej szkody niż pożytku, bowiem przy sadzeniu drzew i krzewów należy przede wszystkim uwzględnić obowiązujące przepisy, normy, odległości m.in. od istniejącej infrastruktury i zabudowy, jak również zapisy miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. W przeciwnym wypadku wykonanie nasadzeń będzie skutkowało koniecznością ich późniejszego usunięcia ze względu na istniejące kolizje czy zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi, mienia i ruchu drogowego. To z kolei wiąże się z koniecznością poniesienia znacznych środków finansowych. Biorąc powyższe pod uwagę podkreślam, że sadzenie drzew i krzewów w krajobrazie miejskim jest bardzo istotne, jednak wymaga każdorazowo szczegółowego przemyślenia.

Dodatkowo chciałbym poinformować, że Zarząd Dróg i Transportu w Koszalinie jest w trakcie przekazania do druku poradnika dotyczącego zasad pielęgnacji drzew i krzewów, skierowanego głównie do spółdzielni mieszkaniowych oraz wspólnot mieszkaniowych w Koszalinie, dzięki któremu wspólnie będziemy mogli dbać o zieleń naszego Miasta.

PREZYDENT MIASTA

Piotr Jedliński